Anlage 2

Preisblatt SWB Privat

gültig ab 1. Januar 2016



SWB Privat – Normalstrom		netto 1)	netto inkl. Stromsteuer 2)	brutto ³⁾
Arbeitspreis Stufe 1 (ganztägig) Gesamt-Jahresverbrauch bis 4.000 kWh	Ct/kWh	19,019	21,069	25,07
Arbeitspreis Stufe 2 (ganztägig) Gesamt-Jahresverbrauch ab 4.001 kWh	Ct/kWh	19,719	21,769	25,91
Grundpreis Stufe 1 Gesamt-Jahresverbrauch bis 4.000 kWh	€/Jahr	76,90		91,51
Grundpreis Stufe 2 Gesamt-Jahresverbrauch ab 4.001 kWh	€/Jahr	48,00		57,12

¹⁾ Im Arbeitspreis sind das Netznutzungsentgelt, die Konzessionsabgabe, die EEG-Umlage nach dem Erneuerbare Energien Gesetz (EEG), der KWK-Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs.2 StromNEV sowie die Offshore-Haftungsumlage nach § 17f EnWG enthalten.

Weitere Informationen zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Telefon: (07433) 9989-555 Telefax: (07433) 9989-577

E-Mail: kundenservice@stadtwerke.balingen.de

www.stadtwerke.balingen.de

²⁾ In dieser Preisangabe ist die Stromsteuer mit dem Regelsatz von netto 2,05 Ct/kWh enthalten.

³⁾ Endpreis mit Umsatzsteuer nach Preisangabenverordnung. In den angegebenen Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer mit dem derzeit gültigen Satz (19%) enthalten. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.

Preisblatt SWB Profi

gültig ab 1. Januar 2016



SWB Profi		netto 1)	netto inkl. Stromsteuer 2)	brutto ³⁾
Tagstrom (HT) Arbeitspreis Stufe 1 HT-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	Ct/kWh	20,519	22,569	26,86
Tagstrom (HT) Arbeitspreis Stufe 2 HT-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	Ct/kWh	20,819	22,869	27,21
Nachtstrom (NT)	Ct/kWh	15,819	17,869	21,26
Grundpreis Stufe 1 / Eintarifzähler HT-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	€/Jahr	76,90		91,51
Grundpreis Stufe 1 / Zweitarifzähler HT-Jahresverbrauch bis 10.000 kWh	€/Jahr	101,50		120,79
Grundpreis Stufe 2 / Eintarifzähler HT-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	€/Jahr	48,00		57,12
Grundpreis Stufe 2 / Zweitarifzähler HT-Jahresverbrauch ab 10.001 kWh	€Jahr	72,00		85,68

¹⁾ Im Arbeitspreis sind das Netznutzungsentgelt, die Konzessionsabgabe, die EEG-Umlage nach dem Erneuerbare Energien Gesetz (EEG), der KWK-Aufschlag nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWK-G), die Umlage nach § 19 Abs.2 StromNEV sowie die Offshore-Haftungsumlage nach § 17f EnWG enthalten.

2) In dieser Preisangabe ist die Stromsteuer mit dem Regelsatz von netto 2,05 Ct/kWh enthalten.

Weitere Informationen zu unseren Produkten und Preisen erhalten Sie unter:

Telefon: (07433) 9989-555 Telefax: (07433) 9989-577

E-Mail: kundenservice@stadtwerke.balingen.de

www.stadtwerke.balingen.de

³⁾ Endpreis mit Umsatzsteuer nach Preisangabenverordnung. In den angegebenen Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer mit dem derzeit gültigen Satz (19%) enthalten. Die Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.